
CÍL PRÁCE 
Cílem	mé	bakalářské	práce	je	analyzovat	sémantické	chování	českých	proporcionálních	

kvantifikátorů	a	určit,	 které	z	nich	umožňují	nekonzervativní	 interpretaci.	Zaměřím	se	

také	 na	 faktory,	 které	 interpretaci	 těchto	 výrazů	 ovlivňují.	 Problematice	

(ne)konzervativity	 se	věnuje	řada	cizojazyčných	prací,	ovšem	systematický	výzkum	na	

českých	jazykových	datech	dosud	chybí.		

	

VÝZKUMNÁ OTÁZKA 
Které	české	proporcionální	kvantifikátory	umožňují	nekonzervativní	interpretaci?	

	

DOPLŇUJÍCÍ OTÁZKY 
§ Jak	slovosled	ovlivňuje	(ne)konzervativní	interpretaci	výrazu?		

§ Jakou	roli	hraje	slovní	druh	kvantifikátoru	při	jeho	výkladu	jako	

(ne)konzervativního?		

	

NÁSTROJ/METODA 
Data	pro	analýzu	budu	excerpovat	z	dostupných	synchronních	korpusů	českého	jazyka.	

Chování	 proporcionálních	 kvantifikátorů	 popíšu	 na	 základě	 přístupů	 z	formální	

sémantiky.	

	

VÝSLEDEK 
Výsledkem	práce	bude	přehled	českých	proporcionálních	kvantifikátorů,	které	umožňují	

nekonzervativní	 interpretaci.	Přehled	rozšíří	současný	výzkum	nekonzervativity	o	data	

z	češtiny.	

	

	

	

	

	

	


